
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/21-04/141-4
URBROJ: 2170/01-15-00-21-40
Rijeka, 14. 9. 2021.

Gradonačelnik je 14. rujna 2021. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja 
područja Turanj - Kostabela, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću na 
razmatranje i usvajanje..

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice
2. Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem,
n/r dr.sc. Srđana Škunce, Ede Rumore, Srđana Kosovca
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 14. 9. 2021.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednice Ane Trošelj

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o 

izradi Urbanističkog plana uređenja područja Turanj - Kostabela.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 

za izvjestitelja na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem dr.sc. Srđana 

Škuncu, pročelnika Odjela gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i 

gospodarenje zemljištem.

GRADONAČELNIK

     
                                                                                   Marko FILIPOVIĆ



Grad Rijeka, Titov trg 3, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                            www.rijeka.hr
Tel. ++38551209450, Fax. 209451                                                                                                                    E-mail: srdjan.skunca@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam,
ekologiju i gospodarenje zemljištem
KLASA: 350-01/21-03/48
URBROJ: 2170/01-01-00-21-1
Rijeka, rujan 2021.

MATERIJAL

Gradonačelniku na razmatranje i utvrđivanje 

PREDMET: NACRT PRIJEDLOGA ODLUKE O IZMJENAMA ODLUKE O IZRADI 
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA PODRUČJA TURANJ - KOSTABELA

I z r a d i l i:

Srđan Kosovac, dipl. iur.

Ravnateljica:

Eda Rumora, d.i.a.

                                                                                                        Pročelnik:

                                                                                       Dr. sc. Srđan Škunca, d.i.a. i g.

#potpis#



OBRAZLOŽENJE

Odluku o izradi Urbanističkog plana uređenja područja Turanj – Kostabela donijelo je 
Gradsko vijeće Grada Rijeke 31. ožujka 2021. godine („Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/21) -  
– u daljnjem tekstu: Odluka). 

Površina obuhvata Urbanističkog plana uređenja područja Turanj – Kostabela (u daljnjem 
tekstu: Plan) iznosi 50,97 ha, a obuhvat je prikazan u grafičkom prilogu koji je sastani dio Odluke. 

U članku 10. Odluke određeno je da tijekom izrade i donošenja Plana nije dozvoljeno 
izdavanje akata na temelju kojih se mogu graditi nove građevine.

Nakon donošenja Odluke utvrđeno je da se unutar obuhvata Plana, na južnoj granici, nalazi 
zemljište koje je bilo predmetom kupoprodaje, između Grada Rijeke i privatnog vlasnika na temelju 
nagodbe sklopljene u tijeku imovinsko-pravne pripreme za izgradnju Sportske dvorane Zamet. 

Kako do danas, iz objektivnih razloga, nisu u potpunosti ispunjene pretpostavke za početak 
gradnje na predmetnom zemljištu, a donošenjem Odluke gradnja je onemogućena do donošenja 
Plana, da bi se omogućilo daljnje postupanje u skladu s dogovorenim aktivnostima, predlaže se da 
se predmetno zemljište izuzme iz obuhvata Plana. Također, predlaže se korekcija dijela južne 
granice obuhvata Plana na način da ista sada bude položen po rubu katastarske čestice  Istarske 
ulice.

Zakonom o prostornom uređenju (“Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 
98/19), u članku 87. određeno je da se odluka o izradi prostornog plana može mijenjati i/ili 
dopunjavati te staviti van snage. 

Slijedom navedenog predlaže se izmjena Odluke kojom će se izmijeniti obuhvat i površina 
Urbanističkog plana uređenja područja Turanj – Kostabela.

Slijedom svega navedenog predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje 
sljedećeg 

Z A K L J U Č K A

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o izradi Urbanističkog plana 
uređenja područja Turanj - Kostabela, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću na 
razmatranje i donošenje.



NACRT PRIJEDLOGA ODLUKE O IZMJENAMA ODLUKE O IZRADI 
URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA PODRUČJA TURANJ - KOSTABELA

        Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju (“Narodne novine“ broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i članka 46. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine 
Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 
12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 
sjednici _________ 2021. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja područja Turanj - Kostabela

Članak 1.
U Odluci o izradi Urbanističkog plana uređenja područja Turanj – Kostabela („Službene 

novine Grada Rijeke“ broj 7/21) u članku 3. stavak 2. mijenja se i glasi:
„Površina obuhvata Plana iznosi 50,98 ha.”

Članak 2.
Privitak 1. iz članka 3. stavka 1. Odluke mijenja se i glasi kako je utvrđeno u privitku koji čini 

sastavni dio ove Odluke.

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama Grada 

Rijeke”.

Privitak 1. – Obuhvat Plana
















	004 40 ID odluka o izradi UPU Turanj_Kostabela 
	004 40 ID odluka o izradi UPU Turanj_Kostabela.doc

	ID odluka o izradi UPU Turanj_Kostabela
	ID odluka o izradi UPU Turanj_Kostabela
	ID odluka o izradi UPU Turanj_Kostabela.doc

	Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja područja Turanj – Kostabela _ Službene novine
	Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja područja Turanj – Kostabela _ Službene novine
	Obuhvat-Plana





